
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B04000000CC5F3400AEC0A000 
Підписант Мозгунов Володимир Володимирович
Дійсний з 15.02.2022 0:00:00 по 14.02.2024 23:59:59

НКСДМ

Н4ВВ>ВВV-{H|О
1/105-22 від 12.05.2022

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ 
ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

ПРОТОКОЛ № 31
засідання Національної комісії зі стандартів державної мови

м. Київ                                                              12 травня 2022 року

                                                                              Початок засідання: 16:00
Присутні:
т. в. о. голови Комісії:
члени Комісії:

т. в. о. керівника апарату:

1. Мозгунов Володимир Володимирович
2. Данилюк Ілля Григорович
3. Мазур Наталія Василівна
4. Мазурик Данута Володимирівна
5. Мирончук Олександр Якович
6. Чернобров Юлія Анатоліївна
7. Шевчук-Клюжева Ольга Василівна
8. Ящук Лариса Петрівна

Порядок денний:
1. Про встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною 

мовою, визначення рівня володіння державною мовою та видачу державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою.

СЛУХАЛИ: Про затвердження порядку денного засідання.
ВИСТУПИЛИ:
Мозгунов В. В. запропонував  розпочати засідання.

Пропозицію розпочати засідання поставлено на голосування.

Голосували:
Данилюк І. Г.  – «за»;
Мазур Н. В. ‒ «за»;
Мазурик Д. В. ‒ «за»;
Мирончук О. Я. ‒ «за»;
Мозгунов В. В. ‒ «за»;
Чернобров Ю. А. ‒ «за»;



2

Шевчук-Клюжева О. В. – «за».
«за» ‒ 7;
«проти» ‒  немає;
«утрималися» ‒ немає.
Рішення ухвалене одноголосно.

Мозгунов В. В. запропонував затвердити такий порядок денний засідання:
1. Про встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною 

мовою, визначення рівня володіння державною мовою та видачу державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою.

Пропозицію затвердити порядок денний засідання поставлено на 
голосування.

Голосували:
Данилюк І. Г.  – «за»;
Мазур Н. В. ‒ «за»;
Мазурик Д. В. ‒ «за»;
Мирончук О. Я. ‒ «за»;
Мозгунов В. В. ‒ «за»;
Чернобров Ю. А. ‒ «за»;
Шевчук-Клюжева О. В. – «за».

«за» ‒ 7;
«проти» ‒  немає;
«утрималися» ‒ немає.
Рішення ухвалене одноголосно.

УХВАЛИЛИ: Розпочати засідання і затвердити такий порядок денний:
1. Про встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною 

мовою, визначення рівня володіння державною мовою та видачу державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою.

I. СЛУХАЛИ: 1. Про встановлення результатів іспиту на рівень володіння 
державною мовою, визначення рівня володіння державною мовою та видачу 
державних сертифікатів про рівень володіння державною мовою.
 

І. ВИСТУПИЛИ:
Мозгунов В. В. запропонував схвалити такий проєкт рішення «Про 

встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною мовою, 
визначення рівня володіння державною мовою та видачу державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»:

«Відповідно до частин другої та третьої статті 10, частин другої та третьої 
статті 11, пунктів 9 та 10 частини першої статті 44, частин десятої та тринадцятої 
статті 48 Закону України «Про забезпечення функціонування української мови 
як державної», підпунктів 11 та 13 пункту 4 Положення про Національну комісію 
зі стандартів державної мови, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 06 листопада 2019 року № 911, Порядку проведення іспитів на рівень 



3

володіння державною мовою, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 14 квітня 2021 року № 409 (зі змінами), Порядку ведення Реєстру 
державних сертифікатів про рівень володіння державною мовою, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 02 червня 2021 року № 584, Порядку 
перевірки рівня володіння державною мовою, єдиних вимог до процедури 
проведення іспитів та критеріїв оцінювання, затверджених рішенням 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 13 травня 2021 року № 20, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 08 липня 2021 року за № 
897/36519 (зі змінами), Класифікації рівнів володіння державною мовою, 
затвердженої рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 24 
червня 2021 року № 31, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 липня 
2021 року за № 924/36546, Вимог до рівнів володіння державною мовою, 
затверджених рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 
24 червня 2021 року № 31, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 
липня 2021 року за № 925/36547, Положення про іспитові комісії, затвердженого 
рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 06 травня 2021 
року № 17, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 18 червня 2021 року 
за № 820/36442, на підставі підсумкового електронного протоколу перевірки за 
12 травня 2022 року, діючи в умовах введеного в Україні воєнного стану, 
Національна комісія зі стандартів державної мови на засіданні (протокол № 31 
від 12 травня 2022 року) вирішила:

1. Встановити результати складення іспиту на рівень володіння державною 
мовою особами, які зобов’язані володіти державною мовою та застосовувати її 
під час виконання службових обов’язків, згідно з додатком 1.

2. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 2, володіють 
державною мовою на середньому рівні першого ступеня.

3. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 3, володіють 
державною мовою на середньому рівні другого ступеня.

4. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 4, володіють 
державною мовою на рівні вільного володіння першого ступеня.

5. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 5, володіють 
державною мовою на рівні вільного володіння другого ступеня.

6. Видати державні сертифікати про рівень володіння державною мовою 
особам, які зобов’язані володіти державною мовою та застосовувати її під час 
виконання службових обов’язків, відповідно до пунктів 2, 3, 4 і 5 цього рішення.

7. Апаратові Національної комісії зі стандартів державної мови (Ящук Л. 
П.) забезпечити внесення до Реєстру державних сертифікатів про рівень 
володіння державною мовою запису про видачу державних сертифікатів про 
рівень володіння державною мовою не пізніше наступного дня після 
встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною мовою.

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на тимчасового 
виконувача обов’язків Голови Національної комісії зі стандартів державної мови 
Мозгунова В. В.».

Пропозицію схвалити проєкт рішення «Про встановлення результатів 
іспиту на рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння 



4

державною мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння 
державною мовою» поставлено на голосування.

Голосували:
Данилюк І. Г.  – «за»;
Мазур Н. В. ‒ «за»;
Мазурик Д. В. ‒ «за»;
Мирончук О. Я. ‒ «за»;
Мозгунов В. В. ‒ «за»;
Чернобров Ю. А. ‒ «за»;
Шевчук-Клюжева О. В. – «за».

«за» ‒ 7;
«проти» ‒  немає;
«утрималися» ‒ немає.
Рішення ухвалене одноголосно.

І. УХВАЛИЛИ: Схвалити рішення «Про встановлення результатів іспиту 
на рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою».

Завершення засідання: 16:08

Голова засідання – 
т. в. о. Голови Комісії Мозгунов В. В.

Секретар засідання –
член Комісії      Чернобров Ю. А.



Додаток 1
до протоколу засідання

 Національної комісії
зі стандартів державної мови

від «12» травня 2022 року № 31
Додаток 1

до протоколу засідання
 Національної комісії

зі стандартів державної мови
від «12» травня 2022 року № 31

Результати складення іспиту
на рівень володіння державною мовою особами,

які зобов’язані володіти державною мовою
та застосовувати її під час виконання службових обов’язків

№ 
з/п Прізвище, власне ім’я, по батькові ID

Результат 
письмової 
частини
(тести) 

у %

Оцінка за 
усну 

частину 
(монолог) у 

балах. 
Екзаменатор 

1

Оцінка за 
усну 

частину 
(монолог) у 

балах. 
Екзаменатор 

2

Результат 
усної 

частини
(монологу) 

у %

Загальний 
результат 

у %

1. Аврамишин Олена Володимирівна 182477 80 18 17 100 86
2. Андрієвська Юлія Василівна 155935 91 15 16 89 90
3. Анісімов Дмитро Олексійович 147989 89 15 17 89 89
4. Атаманюк Віталій Валентинович 182159 80 13 14 78 79



5. Бабан Лучіан Валентинович 181475 68 13 16 83 73
6. Бартованець Євген Іванович 182427 73 14 16 83 76
7. Білашова Катерина Валеріївна 38769 98 16 10 72 90
8. Бондаренко Ольга Анатоліївна 113730 100 12 9 61 88
9. Бондарчук Тетяна Анатоліївна (xxxxxxxx25) 60221 86 11 11 61 79
10. Борисенко Марина Олегівна 156919 98 10 14 67 89
11. Булейко Станіслав Миколайович 175189 93 13 15 78 88
12. Буриніна Ірина Віталіївна 180436 91 12 17 83 89
13. Бушинський Сергій Валерійович 124786 89 14 16 83 87
14. Вапенський Володимир Петрович 181905 93 16 16 89 92
15. Варушко Олена Юріївна 114258 98 13 14 78 92
16. Вишатицька Софія Володимирівна 181889 89 9 16 72 84
17. Візантій Вікторія Степанівна 180958 84 16 16 89 85
18. Водолазський Віталій Вікторович 182558 93 8 14 61 83
19. Волошко Євген Вікторович 182454 95 10 15 72 88
20. Волощенко Олена Аркадіївна 138706 100 18 16 94 98
21. Гвоздь Валерій Миколайович 141357 84 13 16 83 84
22. Глушич Наталія Володимирівна 181705 84 14 16 83 84
23. Горбулін Олександр Ігорович 124592 95 15 9 67 87
24. Гриб Максим Дмитрович 182215 91 15 13 78 87
25. Гришаєв Павло Миколайович 84721 98 10 15 72 90
26. Гуменний Богдан Володимирович 182232 70 16 15 89 76
27. Данканич Іван Іванович 181744 80 13 9 61 74
28. Дарчич Олег Анатолійович 182149 66 10 15 72 68



29. Денисюк Катерина Геннадіївна 182352 68 8 9 50 63
30. Дмитрів Микола-Роман Богданович 181857 91 7 14 61 82
31. Докійчук Наталя Олегівна 173418 95 13 17 83 92
32. Дрозденко Петро Васильович 172890 66 12 16 78 70
33. Дручків Мар’яна Ярославівна 174946 91 16 15 89 90
34. Дубиновський Олександр Ігорович 182417 91 11 12 67 84
35. Дубровський Роман Олександрович 181654 98 18 18 100 99
36. Дуплика Владислав Ярославович 181875 82 7 15 61 76
37. Євстратенко Олександр Володимирович 133098 84 10 15 72 80
38. Євтухова Тетяна Олександрівна 182143 100 12 16 78 93
39. Єгоян Сергій Самвелович 182224 89 17 15 89 89
40. Ємельяненко Артем Олександрович 56484 70 11 15 72 71
41. Єрмоленко Анатолій Сергійович 182746 82 9 15 67 77
42. Жигайло Назар Романович 181822 86 11 12 67 80
43. Завацька Ірина Миколаївна 177462 66 11 15 72 68
44. Заволович Аліна Йосипівна 155625 95 13 17 83 92
45. Закревська Вікторія Володимирівна 181703 91 13 13 72 85
46. Зарайський Євген Володимирович 142915 84 14 15 83 84
47. Іщенко Сергій Юрійович 182416 95 10 14 67 87
48. Кавчак Юлія Володимирівна 172159 91 13 15 78 87
49. Казімірова Оксана Анатоліївна 129740 98 16 15 89 95
50. Калінін Вадим Олександрович 154921 77 18 14 89 81
51. Калініченко Антон Юрійович 182792 86 12 13 72 82
52. Капустюк Петро Петрович 128194 68 14 16 83 73



53. Карасьова Ганна Ігорівна 182304 68 12 7 56 64
54. Карпінська Оксана Петрівна 182432 75 13 14 78 76
55. Катеренюк Альона Василівна 171618 73 13 11 67 71
56. Кислов Назар Олександрович 182129 82 13 12 72 79
57. Кліменко Сергій Сергійович 182471 73 9 6 44 64
58. Кобернюк Володимир Валерійович 149041 86 15 15 83 85
59. Козін Ігор Юрійович 151433 80 15 15 83 81
60. Колодницький Олександр Олександрович 166038 86 15 10 72 82
61. Котенко Дар'я Олегівна 182833 95 13 11 67 87
62. Котляр Ольга Володимирівна 153287 75 12 15 78 76
63. Кохан Іван Іванович 164535 68 11 6 50 63
64. Кочмарська Вікторія Андріївна 171234 73 12 14 72 73
65. Крєпакова Марина Юріївна 170768 93 16 17 94 93
66. Крижановська Надія Корнеліївна 182481 100 10 13 67 90
67. Кріпак Ольга Сергіївна 181514 91 18 16 94 92
68. Крутов Олександр Романович 20810 95 10 14 67 87
69. Кузюк Юлія Ігорівна 76284 70 15 6 61 67
70. Кулик Оксана Вікторівна 178561 75 18 15 94 81
71. Курасов Олександр Володимирович 182849 93 6 7 39 77
72. Курільченко Валерія Валеріївна 181940 89 11 15 72 84
73. Кучер Сергій Сергійович 182056 86 6 14 56 77
74. Кучмар Ольга Олександрівна 129736 100 17 16 94 98
75. Кушнір Володимир Володимирович 182308 84 17 15 89 85
76. Лилак Валерій Романович 175349 91 15 12 78 87



77. Липко Людмила Анатоліївна 164433 89 12 17 83 87
78. Липко Сергій Петрович 161528 93 14 15 83 90
79. Лисицький Володимир Олександрович 182777 64 16 15 89 71
80. Лісков Денис Валерійович 159868 73 11 16 78 74
81. Лопуга Анатолій Анатолійович 120808 93 8 14 61 83
82. Максименкова Світлана Сергіївна 182100 82 10 18 78 81
83. Манилова Кристина Олександрівна 154233 91 16 17 94 92
84. Марченко Наталія Віталіївна 160146 100 0 15 44 83
85. Масич Ігор Миколайович 182135 66 9 15 67 66
86. Матюха Світлана Юріївна 182505 89 11 14 72 84
87. Медведюк Олексій Володимирович 182293 100 16 16 89 97
88. Мельник Катерина Вікторівна 153271 98 10 16 72 90
89. Михайлов Микола Олександрович 182415 91 8 14 61 82
90. Михайловська Мирослава Олександрівна 124103 86 13 15 78 84
91. Мороз Зоя Василівна 181716 86 17 16 94 89
92. Небельська Вікторія Миколаївна 182128 89 14 17 89 89
93. Невгомонна Ірина Олександрівна 178079 93 15 15 83 90
94. Нефедов Володимир Віталійович 175763 73 15 14 83 76
95. Орлов Владислав Валерійович 175424 93 10 16 72 87
96. Осірний Дмитро Васильович 69410 59 5 13 50 56
97. Пазиніч Михайло Васильович 127656 59 14 10 67 61
98. Панченко Оксана Іванівна 182230 98 10 14 67 89
99. Папушин Ігор Святославович 182286 89 10 16 72 84
100. Петраков Ростислав Геннадійович 182749 84 13 17 83 84



101. Пінчук Борис Васильович 182446 84 17 16 94 87
102. Плахтир Тимур Геннадійович 182541 68 15 8 67 68
103. Плисак Олена Вікторівна 182190 93 11 13 67 85
104. Попович Ігор Борисович 182371 98 14 15 83 94
105. Прищепа Ганна Анатоліївна 138356 89 13 11 67 82
106. Продан Ольга Іванівна 179883 50 11 15 72 57
107. Прохоров Владислав Леонідович 146107 93 15 15 83 90
108. Рибчинський Костянтин Геннадійович 170010 68 11 6 50 63
109. Різниченко Ольга Сергіївна 34717 100 12 14 72 92
110. Романишина Наталія Аркадіївна 108864 75 17 17 94 81
111. Романюк Олена Олександрівна 181644 93 9 15 67 85
112. Рудченко Олександра Віталіївна 182130 95 15 16 89 93
113. Рябчун Антон Андрійович 76959 55 7 14 61 57
114. Сайипов Руслан Чаримурадович 66084 98 15 15 83 94
115. Самплавський Євген Олександрович 164705 95 15 15 83 92
116. Свинобой Дмитро Віталійович 182288 91 12 16 78 87
117. Семенченко Богдан Олександрович 181920 98 11 15 72 90
118. Словінська Юлія Анатоліївна 182367 84 14 4 50 74
119. Сметаніна Юлія Олександрівна 143070 77 8 15 67 74
120. Собко Володимир Степанович 106710 89 7 14 61 81
121. Соколов Станіслав Олександрович 64218 59 14 12 72 63
122. Стадник Надія Михайлівна 181949 91 7 14 61 82
123. Стельмашов Артем Ігорович 45359 75 14 7 61 71
124. Сукач Руслан Анатолійович 129803 82 10 15 72 79



125. Сусла Анастасия Олександрівна 22291 57 10 14 67 60
126. Сута Олена Володимирівна 129718 98 11 13 67 89
127. Тишкевич Тетяна Валеріївна 83951 91 16 15 89 90
128. Ткач Максим Валентинович 182142 86 13 16 83 85
129. Третякова Людмила Федорівна 62184 82 10 14 67 77
130. Федорко Артем Миколайович 161695 64 10 8 50 60
131. Фівчук Сергій Сергійович 181950 73 17 11 78 74
132. Філе Юрій Степанович 181959 55 9 14 67 59
133. Філоненко Микола Олексійович 182291 82 14 14 78 81
134. Фоміна Анна Сергіївна 148188 77 13 13 72 76
135. Цуркан Максим Олександрович 133368 75 9 15 67 73
136. Чайка Мар’яна Петрівна 179152 61 17 14 89 69
137. Черненко Володимир Володимирович 62488 95 11 12 67 87
138. Чічікало Марина Іванівна 182030 82 7 13 56 74
139. Шевченко Артем Русланович 182426 100 10 14 67 90
140. Шемякін Михайло Андрійович 100378 84 16 17 94 87
141. Шильцова Світлана Федорівна 182808 86 12 9 61 79
142. Шкребко Ігор Костянтинович 182435 73 8 14 61 69
143. Шостак Роман Миколайович 46357 95 9 15 67 87
144. Шульга Ірина Дмитрівна 139113 100 18 15 94 98
145. Ярош Ярослав Дмитрович 181786 95 14 17 89 93

Т. в. о. Голови 
Національної комісії
зі стандартів державної мови     Володимир МОЗГУНОВ



Додаток 2
до протоколу засідання 
Національної комісії
зі стандартів державної мови
від «12» травня 2022 року № 31

Список осіб,
які володіють державною мовою

на середньому рівні першого ступеня 

1. Осірний Дмитро Васильович
2. Продан Ольга Іванівна
3. Рябчун Антон Андрійович
4. Філе Юрій Степанович

Т. в. о. Голови 
Національної комісії
зі стандартів державної мови      Володимир МОЗГУНОВ



Додаток 3
до протоколу засідання 
Національної комісії
зі стандартів державної мови
від «12» травня 2022 року № 31

Список осіб,
які володіють державною мовою

на середньому рівні другого ступеня 

1. Дарчич Олег Анатолійович
2. Денисюк Катерина Геннадіївна
3. Завацька Ірина Миколаївна
4. Карасьова Ганна Ігорівна
5. Кліменко Сергій Сергійович
6. Кохан Іван Іванович
7. Кузюк Юлія Ігорівна
8. Масич Ігор Миколайович
9. Пазиніч Михайло Васильович
10. Плахтир Тимур Геннадійович
11. Рибчинський Костянтин Геннадійович
12. Соколов Станіслав Олександрович
13. Сусла Анастасия Олександрівна
14. Федорко Артем Миколайович
15. Чайка Мар’яна Петрівна
16. Шкребко Ігор Костянтинович

Т. в. о. Голови 
Національної комісії
зі стандартів державної мови      Володимир МОЗГУНОВ



Додаток 4
до протоколу засідання 
Національної комісії
зі стандартів державної мови
від «12» травня 2022 року № 31

Список осіб,
які володіють державною мовою

на рівні вільного володіння першого ступеня 

1. Аврамишин Олена Володимирівна
2. Анісімов Дмитро Олексійович
3. Атаманюк Віталій Валентинович
4. Бабан Лучіан Валентинович
5. Бартованець Євген Іванович
6. Бондаренко Ольга Анатоліївна
7. Бондарчук Тетяна Анатоліївна (XXXXXXXX25)
8. Борисенко Марина Олегівна
9. Булейко Станіслав Миколайович
10. Буриніна Ірина Віталіївна
11. Бушинський Сергій Валерійович
12. Вишатицька Софія Володимирівна
13. Візантій Вікторія Степанівна
14. Водолазський Віталій Вікторович
15. Волошко Євген Вікторович
16. Гвоздь Валерій Миколайович
17. Глушич Наталія Володимирівна
18. Горбулін Олександр Ігорович
19. Гриб Максим Дмитрович
20. Гуменний Богдан Володимирович
21. Данканич Іван Іванович
22. Дмитрів Микола-Роман Богданович
23. Дрозденко Петро Васильович
24. Дубиновський Олександр Ігорович
25. Дуплика Владислав Ярославович
26. Євстратенко Олександр Володимирович
27. Єгоян Сергій Самвелович
28. Ємельяненко Артем Олександрович
29. Єрмоленко Анатолій Сергійович
30. Жигайло Назар Романович
31. Закревська Вікторія Володимирівна



32. Зарайський Євген Володимирович
33. Іщенко Сергій Юрійович
34. Кавчак Юлія Володимирівна
35. Калінін Вадим Олександрович
36. Калініченко Антон Юрійович
37. Капустюк Петро Петрович
38. Карпінська Оксана Петрівна
39. Катеренюк Альона Василівна
40. Кислов Назар Олександрович
41. Кобернюк Володимир Валерійович
42. Козін Ігор Юрійович
43. Колодницький Олександр Олександрович
44. Котенко Дар’я Олегівна
45. Котляр Ольга Володимирівна
46. Кочмарська Вікторія Андріївна
47. Крутов Олександр Романович
48. Кулик Оксана Вікторівна
49. Курасов Олександр Володимирович
50. Курільченко Валерія Валеріївна
51. Кучер Сергій Сергійович
52. Кушнір Володимир Володимирович
53. Лилак Валерій Романович
54. Липко Людмила Анатоліївна
55. Лисицький Володимир Олександрович
56. Лісков Денис Валерійович
57. Лопуга Анатолій Анатолійович
58. Максименкова Світлана Сергіївна
59. Марченко Наталія Віталіївна
60. Матюха Світлана Юріївна
61. Михайлов Микола Олександрович
62. Михайловська Мирослава Олександрівна
63. Мороз Зоя Василівна
64. Небельська Вікторія Миколаївна
65. Нефедов Володимир Віталійович
66. Орлов Владислав Валерійович
67. Панченко Оксана Іванівна
68. Папушин Ігор Святославович
69. Петраков Ростислав Геннадійович
70. Пінчук Борис Васильович
71. Плисак Олена Вікторівна
72. Прищепа Ганна Анатоліївна
73. Романишина Наталія Аркадіївна



74. Романюк Олена Олександрівна
75. Свинобой Дмитро Віталійович
76. Словінська Юлія Анатоліївна
77. Сметаніна Юлія Олександрівна
78. Собко Володимир Степанович
79. Стадник Надія Михайлівна
80. Стельмашов Артем Ігорович
81. Сукач Руслан Анатолійович
82. Сута Олена Володимирівна
83. Ткач Максим Валентинович
84. Третякова Людмила Федорівна
85. Фівчук Сергій Сергійович
86. Філоненко Микола Олексійович
87. Фоміна Анна Сергіївна
88. Цуркан Максим Олександрович
89. Черненко Володимир Володимирович
90. Чічікало Марина Іванівна
91. Шемякін Михайло Андрійович
92. Шильцова Світлана Федорівна
93. Шостак Роман Миколайович

Т. в. о. Голови 
Національної комісії
зі стандартів державної мови      Володимир МОЗГУНОВ 



Додаток 5
до протоколу засідання 
Національної комісії
зі стандартів державної мови
від «12» травня 2022 року № 31

Список осіб,
які володіють державною мовою

на рівні вільного володіння другого ступеня 

1. Андрієвська Юлія Василівна
2. Білашова Катерина Валеріївна
3. Вапенський Володимир Петрович
4. Варушко Олена Юріївна
5. Волощенко Олена Аркадіївна
6. Гришаєв Павло Миколайович
7. Докійчук Наталя Олегівна
8. Дручків Мар’яна Ярославівна
9. Дубровський Роман Олександрович
10. Євтухова Тетяна Олександрівна
11. Заволович Аліна Йосипівна
12. Казімірова Оксана Анатоліївна
13. Крєпакова Марина Юріївна
14. Крижановська Надія Корнеліївна
15. Кріпак Ольга Сергіївна
16. Кучмар Ольга Олександрівна
17. Липко Сергій Петрович
18. Манилова Кристина Олександрівна
19. Медведюк Олексій Володимирович
20. Мельник Катерина Вікторівна
21. Невгомонна Ірина Олександрівна
22. Попович Ігор Борисович
23. Прохоров Владислав Леонідович
24. Різниченко Ольга Сергіївна
25. Рудченко Олександра Віталіївна
26. Сайипов Руслан Чаримурадович
27. Самплавський Євген Олександрович
28. Семенченко Богдан Олександрович
29. Тишкевич Тетяна Валеріївна
30. Шевченко Артем Русланович



31. Шульга Ірина Дмитрівна
32. Ярош Ярослав Дмитрович

Т. в. о. Голови 
Національної комісії
зі стандартів державної мови      Володимир МОЗГУНОВ


